AKT-THEMELIMI
I SHOQERISE

“Audit & Tax Consulting- ATC” SHPK

Sot, m& daté 17/07/2024 mbéshtetur né Kushtetutén e Republikés s¢ Shqipérisé dhe né
legjislacionin shqiptar n& fuqi personat e méposhtém:

1. Z.lia Cege me numér personal G70903092T lindur mé 03/091967, ne Korgé dhe
banues né Tirang, Shqipéri.

e cila me cilésing e "Ortakut Themelues", redaktoi kété akt themelimi, népérmjet t& cilit
ajo deklaron se me vullnet t& liré t& ploté e t& singerts, dhe inisiativén e liré private,
mbéshtetur n& Kushtetutén e Republikés sé Shqipérisé dhe Kodin Civil né fuqi, né ligjin
9901 daté 4.04.2008, "Pér Tregtarét dhe Shoqgrité tregtare", né ligjin 9723, daté 3.5.2007
"Pér Qendrén Kombétare t& Biznesit", né Kodin Doganor, Fiskal e Tatimor.

Vendosi té themelojé shoqériné tregtare, me pérgjegjési té kufizuar, me emertimin
Audit & Tax Consulting- ATC shpk

Neni 1

Emértimi, Selia dhe afati i Shogérisé

T& themelojé shoqéring me pérgjegjési t& kufizuar, pér t& zhvilluar veprimtari private.
Shoqeria &shté person juridik Shqiptar, veprimtaria e t& cilés rregullohet nga kjo kontratg,
Statuti i saj dhe Legjislacioni né fugqi.

Neni 2
Shoggria do t& emértohet Audit & Tax Consulting- ATC shpk.

Neni 3

Shoqgria do t& keté Seling e saj né Adresén: Rruga Marko Bocari, Nd. 2, H.6, Ap. 8,
Njésia Nr 5, Zona Kadastrale 1019, Tirané.

Neni 4

Shogéria do t& zhvillojé aktivitetin e saj me afat t& pakufizuar. Ky afat mund t& zgjatet ose t&
shkurtohet me vendim t& Ortakut t& Vetém.

Shoqéria Audit & Tax Consulting- ATC shpk gézon statusin e personit juridik shqiptar nga
momenti i regjistrimit si e tillé né regjistrin e QKB-s&.




Neni 5

Shogéria Audit & Tax Consulting- ATC shpk do té keté si objekt:
e Auditues Ligjor (Ekspert Kontabél i Autorizuar):

* Kryerja e angazhimeve qé pérmbajné misione t& kontrollit ligjor t& llogarive,
menaxhim i risqeve t& informacionit, shérbime t& tjera t& sigurisé, kur ato jane né
pajtim me natyrén e profesionit dhe me kérkesat e legjislacionit n& fuqi, té cilat
kérkohen nga entitetet ndryshme publike dhe private.

* Vlerésime t€ pasurive te luajtshme, t& paluajtshme, aktive t& tjera materiale dhe

jomateriale;
e Shérbime Kontabiliteti dhe t& lidhura;

e Konsulencé ekonomike, financiare dhe fiskale pér shoqérité tregtare, personat fizike,

individé dhe organizata t& tjera

* Shérbime ristrukturimi dhe operacione t&€ vecanta t& shoqérive tregtare, lidhur me
ndarjen, bashkimin, pérthithjen, zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit dhe likuidimin;

e Pérgatitje plan biznesi, buxhetime dhe analiza financiare, studime tregu etj.

* Shogéria kryen ¢do lloj aktiviteti g& b&jné pjesé né objektin e saj, q& lidhet me t& dhe
q¢€ e mbéshtet até.

o Shogéria do t& kryej& veprimtaring e saj né pérputhje me Legjislacionin e Zbatueshém

Shqiptar.

Neni 6
Selia e shoqérisé mund t& transferohet.
Neni 7

Kur shogéria pushon veprimtaring e saj, pasi shlyen t& gjitha detyrimet qé ka, pjesén e mbetur
t€ kapitalit dhe t& t& ardhurave i pérfitojné ortakét e saj.

Ortaku themelues pérballon humbjet e shoqérisé deri né kufirin e vlerss s& tij t& derdhur né
formimin e kapitalit themeltar. Kapitali bazé¢ mund t& rritet nga fitimi né natyré, ose
kontribute t& ortakut/ve t& shoqérisé.

Kapitali themeltar pér fillimin e aktivitetit t& shoqérisé &shté n& shumén 100,000 lekg, g i
takon ortakut themelues ne 1 (nj&) pjesé. Z. Ilia Cege éshté mbajtés i njé kuote prej
100,000 leké, e cila pérfagéson 100% té kapitalit.

Fitimet & do t€ rezultojné pas miratimit t& bilancit vjetor nga Ortaku i Vetém e pas zbritjes
s€ taksave do t& ndahen si vijon:
e Rezerva ligjore 5% e fiti
e Divident diferenca pas

1t neto pas zbritjes s€ tatimit mbi fitimin.
ritjes s&€ tatimit mbi dividentin



Neni 8

Shoqeéria mund t€ hyjé né veprimtari t& pérbashkéta me shoqéri t& tjera shqiptare ose té huaja,
apo me persona fizik edhe kur ato nuk kang objekt aktiviteti até t& shoqérisé.

Neni 9
Veprimtaria e shoqérisé mund t& ushtrohet duke krijuar filiale ose pérfagési brenda dhe jashts
vendit, n& konformitet me ligjin shqiptar ose t& huaj.
T&€ drejtat dhe detyrat e Ortakut:
Neni 10

Ortaku ka kéto té drejta kryesore:

* Administrimin e veprimtarisé né pérputhje me kontratén dhe statutin.

e Pjesémarrjen né rezultatet e ¢do forme dhe sasie t& veprimtaris€ s€ shoqérisé e
parashikuar n& kontratén e themelimit dhe statutin e saj.

 Paraqitjen e propozimeve dhe shqyrtimin e tyre nga Mbledhja ¢ Asamblesé dhe Organet
e tjera t& shoqérisg.

* T¢& heqé dore nga shoqgéria, heqja dore nga shoqéria nuk i liron ortakét nga detyrimet
financiare t& marra mé paré ndaj shoqérisé.

e T& marré pjes€¢ né& organet e shoqérisé qé jané ose mund t& krijohen népérmjet
pérfaqésuesit té tij.

e Té emerojé¢ dhe t& shkarkojé pérfaqésuesit e saj, punonjésit, ekspertin kontabél dhe
likuidatorét.

Ortaku ka kéto detyrime kryesore:

e T& depozitojé kuotén e tij dhe kuotén suplementare né pérputhje me kontratén dhe
statutin.

* T¢ marr€ pjes€ n¢ administrimin e shoqérisé népérmjet organeve t& krijuara nga veté ai.

e T1 japé shoqérisé t& dhénat e domosdoshme pér perpunimin e ¢do objekti t& veganté
lidhur me veprimtarinég e saj.

o T kryejé detyrat pér realizimin e objektivave dhe t& funksioneve t& shoqérisé.

e Ka detyrimin nése heq doré nga shoqéria ti njoftojné vendimin e tij asamblesé 6 muaj
pérpara dhe duke ¢eduar t& drejtén e zgjedhjes sipas nenit .

o Ti japé shoqgrisé informatat e nevojshme qé kané t& béjné me ecuriné e veprimtarisé s&
saj.

o T& kryejé shérbimet e nevojshme pér arritjen e objektivave t& shoqérisé dhe realizimin e
funksioneve té saj.

Administrimi

Organi vendimor i shoqérisé éshté Ortaku i Vetém

Sipas réndésisé sé vendimeve mbledhja e Asapiblésé mund té jeté: Asambleja e zakonshme
dhe Asambleja e jashtézakonshme.




Neni 12
Administratori

Veprimtaria operative e shoqérisé drejtohet nga Administratori i saj i Pérgjithshém. Ne
shogéring Audit & Tax Consulting- ATC shpk. Administrator i shoqérisé do té& jeté: Z. Ilia
Cege, mbajtés i letérnjoftimit me numér personal G70903092T, lindur m& 03/09/1967 né
Korgé, i cili né & nj&jtén kohé ka edhe funksionin e pérfaqésimit t& shoqérisé me & tretét né
gjith€ veprimtaring e tij. Administratori emérohet pér njé kohézgjatje prej 5 (pesé) vjetésh
financiare me pérjashtim t& rasteve t& doréhegjes ose shkarkimit t& parakohshém.
Administratori ka t& gjitha kompetencat pér t& kryer te gjitha veprimet me interes t& shoqérisé
dhe n& emér t€ saj népérmjet akteve q& jané n& pérputhje me objektin e veprimtarisé sé
shoqérisé me pérjashtim t& atyre kompetencave qé ligji nuk i njeh. Administratori &shté
pérgjegjés individualisht ndaj shoqérisé apo té tretéve pér shkelje t& ligjeve, pér shkelje t&
statutit apo pér faj t& tij gjaté administrimit t& shoqérisé.

Mbyllja e Shogérisé:

Neni 13
Veprimtaria e shoqérisé pushon me propozimin e béré nga ortaku, kur gjaté dy vjetéve nuk
rezulton rentabél si dhe t& gjitha rastet q& parashikohen né dokumentet e krijimit t& shoqérisé
(kontrata).

Shogéria shpérndahet né formé riorganizimi ose likujdimi.

Likujdimi i Shogérisé:

Neni 14

Ortaku i vetém eméron likujdatorin, dhe shoqéria i jep fund veprimtarisé s& saj né castin e
miratimit t& kétij bilanci & likujdimit. Komisioni i Likujdimit pérbshet nga njé ose tre antar.
Pasurit€ & jan€ véné né dispozicion t& shoqérisé me t& drejté shfrytézimi, shiten né vartési &
shkallés s& konsumit t& tyre. Mjetet financiare t& fituara si rezultat i veprimtarisé s& shoqérisé
e t& fililave t€ saj dhe fondet financiare ndahen ndérmjet ortakéve né pérpjestim me kuotat e
véna, pasi t& jen& béré pagesat pér kreditorét.

Neni 15

Pushimi i Veprimtarise se nje filiali te Shogérisé:

Kur pushon veprimtaria e njé filiali, pér efekte t& riorganizimit t& tij, afatet e pushimit
caktohen nga Ortaku/Asambleja e Ortakéve.

Likujdimi i filialeve b&het njélloj si pér shoqéring.

Mjetet financiare t& fituara si rezultat i veprimtarisé s¢ filialit t& likujduar dhe fondet e tij
financiare vihen né dispozicion t& shoqgérisé pasi tu jeng bére pagesat likujdatoréve.

Dispozita t€ hollésishme mbi organizimin e késaj shoqérie pércaktohen né statutin e saj.
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